CONSELHO FEDERAL DE BIBLIOTECONOMIA

SRTVN Ed. Brasília Rádio Center Salas 1079/2079 – Tel: (061) 3328-2896 / 3328-2080 – Fax: (061) 3328-2894 – CEP: 70719-

900 – Brasília – DF

E-mail:cfb@cfb.org.br  -  Home-page: www.cfb.org.br

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2015

 O CONSELHO FEDERAL DE BIBLIOTECONOMIA (“CFB”), com sede no
SRTVN Edifício Brasília Rádio Center, sala 1079 – CEP: 70.719-900, Brasília – DF, através
do Diário Oficial da União e por meio de recursos da tecnologia da informação – INTERNET
no sítio www.licitacoes-e.com.br, torna público aos interessados que fará realizar licitação, na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a
finalidade de contratação de empresa especializada em serviços de editoração e
impressão de livros, que será regido pela Lei nº. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555/2000,
Decreto nº. 5.450/2005, Decreto nº. 5.504/2005 e demais legislação correlata, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências
do Edital disponível no site www.cfb.org.br. O Pregão Eletrônico será realizado do 11/11/2015
às 09hs.

     Brasília / DF, 23 de outubro de 2015

Ailton Moreira da Rocha
Pregoeiro do Conselho Federal de Biblioteconomia

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.cfb.org.br/